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ÖNSÖZ

Bu çalışmada Tarihin en büyük imparatorluklarından kabul edi-
len Roma İmparatorluğu ve onun ardılı kabul edilen Bizans diğer 
adıyla Doğu Roma İmparatorluğu ele alınmaktadır. Kitabımızın ilk 
bölümünü oluşturan Roma Tarihi krallık, cumhuriyet ve imparator-
luk dönemi şeklinde 3 ana bölümde ele alınmıştır. Roma Devleti’nin 
siyasi ve askeri icraatları ele alınarak devlet ekonomik, idari, sosyal 
ve hukuki açılardan incelenmiştir. Julius Caesar ile başlayan impa-
ratorluk sürecine geçiş O’nun manevi oğlu Octavianus (Augustus) 
tarafından nihayete erdirilmiş ve Roma’da İmparatorluk dönemi 
Onunla başlamıştır. Yaklaşık 400 yıl süren bu dönemde birçok ha-
nedan başa geçmiş ve sürekli değişen hanedanlar döneminde za-
man zaman başarılı imparatorlar başa geçse de uzun süren bir si-
yasi istikrar sağlanamamıştır. Bu durum çok geniş sınırlara sahip 
olan İmpartorluğun sürekli olarak isyanlarla ve savaşlarla uğraşma-
sına neden olmuştur. Tetrarchia/Tetrarki/Tetrarşi (Dörtlü Yönetim) 
ve Konstantin Hanedanı döneminde Roma İmparatorluğu değişim 
içerisine girmiş ve İmparatorluğun merkezi Roma’dan Doğu’da ku-
rulan Bizans kentine kaymaya başlamıştır. Bundan sonra Roma’da-
ki değişimin hızı giderek artmış, en önemli değişim dini alanda ger-
çekleşmiştir. Milano Fermanı (313) ve İznik Konsili (325) ile Hristi-
yanlık Roma’da güç kazanmış ve Hristiyanlığın devletin resmi dini 
olma yolundaki süreç hızlanmıştır. Bu süreçte Roma’nın Doğusu 
ve Batısı arasındaki ayrışma da giderek artmış, özellikle Kavimler 
Göçü’nün Batı’da meydana getirdiği tahribat Roma’nın giderek güç 
kaybetmesine neden olmuştur. M.S.395 yılında ise Roma İmpara-
torluğu Doğu ve Batı Roma olarak kesin biçimde ikiye ayrılmıştır. 
Bundan sonra Doğu Roma olarak adlandırılan Bizans İmparatorlu-
ğu gücün yeni merkezi konumuna gelirken batıdaki Roma merkezli 
imparatorluk çöküş sürecine girerek M.S.476 yılında tarih sahnesin-
deki ömrünü tamamlamıştır. 

Roma’nın mirasçıları konumundaki Bizans İmparatorları bin yıldan 
uzun bir süre tarih sahnesinde kalmışlar ve büyük bir coğrafi alan-
da varlık göstermişlerdir. Bizans İmparatorluğu devri de iktidarın 
devamlılığı açısından Roma İmparatorluğu’na benzer şekilde sü-
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rekli hanedan değişikliklerinin olduğu bir dönem olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Bu iç çekişmelere rağmen Bizans imparatorları dün-
ya tarihinin önemli aktörleri arasında yer almışlar ve önemli işlere 
imza atmışlardır. Bu parlak dönem Osmanlı Sultanı Fatih Sultan 
Mehmet’in başkent Konstantinopolis’i yani İstanbul’u fethiyle son 
bulmuştur. Böylece Dünya tarihinde bir çağ kapanmış ve yeni bir 
dönem başlamıştır. 

Roma ve Bizans Tarihi’ni konu alan bu kitap çalışmasında birincil ve 
ikincil kaynaklardan yararlanılmıştır. Bazı olaylar bizzat dönemin 
ürünleri olan eserlerden yararlanılarak ortaya konulmuştur. Roma, 
Bizans ve İslam tarihi coğrafyasında kaleme alınan eserlerin yanında 
günümüzde bu eserleri esas alarak oluşturulan birçok telif çalışma 
kitabın yazımı sırasında kullanılmıştır. Tarihsel metodolojiye uygun 
olarak hazırlanan bu çalışmanın özellikle üniversitelerimizin tarih ve 
tarih öğretmenliği bölümlerinde eğitimlerini sürdüren öğrencilerimi-
ze ve ilgililerine yararlı olmasını temenni ve ümit ediyoruz.

10 Ekim 2021
     Ankara/Gazi Üniversitesi

Prof. Dr. Güray Kırpık
Doç. Dr. Koray Toptaş
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